
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 
PEC: dpit@postacert.istruzione.it PEO: dpit.segreteria@istruzione.it 

Tel. 0658493800 – 3783 – 3733 

USR REFERENTE EMAIL 

Abruzzo Giuliano Bocchia giuliano.bocchia@istruzione.it 

Basilicata Barbara Coviello   Barbara.Coviello2@istruzione.it 

Calabria  Maria Loscrì marialoscri@gmail.com 

mariaconcetta.loscri@scuola.istruzione.it  

Campania  Marco Milano  Marco.milano1@scuola.istruzione.it 

Prof.marcomilano@gmail.com 

Emilia Romagna  Nunzio Papapietro 

Maria Elena Barbacci  

papapietro@istruzioneer.gov.it 

barbacci@istruzioneer.gov.it 

Friuli Venezia Giulia Donatella Bigotti donatella.bigotti@istruzione.it 

Lazio Alessia Vagliviello alessia.vagliviello@scuola.istruzione.it 

Liguria Graziella Arazzi  arazzi.usr@gmail.com 

Lombardia Monica Capuzzi  

Lucia Beatrice Turra  

monica.capuzzi@scuola.istruzione.it 

luciabeatrice.turra@scuola.istruzione.it 

Marche Carmina Laura Giovanna Pinto carminalauragiov.pinto@scuola.istruzione.it 

Molise Raffaella Petti  raffaella.petti@scuola.istruzione.it 

Piemonte Elena Cappai   elena.cappai@istruzione.it   

Puglia Anna Brunetti  anna.brunetti1@scuola.istruzione.it 

Sardegna Giampaolo Farci  giampaolo.farci@scuola.istruzione.it 

Sicilia Ornella Campo ornella.campo@istruzione.it 

Toscana Teresa Madeo  

Alessandra Papa 

teresa.madeo@scuola.istruzione.it 

alessandra.papa2@scuola.istruzione.it 

Umbria  Gabriele Alfano gabriele.alfano@scuola.istruzione.it 

Veneto  Giorgia Menditto  giorgia.menditto@scuola.istruzione.it 
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